Dans chacune de nos maisons, le Préfet du Culte aura soin d'introduire cette invocation à la place qui lui est assignée.

Mais, pour répondre mieux aux intentions du Souverain Pontife et affirmer davantage le caractère apostolique de notre Congrégation, sur avis conforme du Conseil général, il a été décidé ce qui suit :

1<sup>o</sup> Aux saluts du Saint-Sacrement, le premier vendredi de chaque mois, et aux fêtes des Saints Patrons de la Congrégation, soit avant le *Tantum ergo*, soit après la bénédiction, on chantera les invocations suivantes :

*Ut omnes errantes ad unitatem Ecclesiae revocare et infideles*

*unicersos ad Evangelii lumen perducere digneris, — Te rogamus audi nos!*

*Cor Jesu Sacratissimum, — Miserere nobis!*

*Cor Mariæ Immaculatum, Refugium peccatorum, — Ora pro nobis!*

*Beatissime Joseph, Sanctæ Familiæ Custos et Rector, — Ora pro nobis!*

*Gloriosi principes Apostolorum Petre et Paule, — Orate pro nobis!*

*Sancte Joannes et omnes Sancti Apostoli, — Orate pro nobis!*

*Sancti Franciscæ Xaveri et Petre Claver, — Orate pro nobis!*

*Beati Carole, Mathia et Socii, Ugandenses Martyres, — Orate pro nobis!*

2<sup>o</sup> Cette décision n'est strictement valable que pour nos maisons de formation. — Dans les établissements, les résidences et les paroisses où nous sommes employés, on se conformera aux instructions des Ordinaires, réelles ou légitimement présumées.

Paris, le 1<sup>er</sup> octobre 1922.

† A. L. R.

## AVIS DU MOIS

### Observations du Chapitre de fin d'année.

Le *Bulletin* a déjà dit que nous avons repris la pratique ancienne de tenir un Chapitre à la suite de la retraite annuelle de Chevilly. Tous les membres de la Congrégation seront heureux de profiter d'un certain nombre d'observations qui y ont été faites.

1<sup>o</sup> Pour faire avancer la cause du Vénérable Père et celle du P. Laval, si telle est la volonté de Dieu, il y aurait lieu d'utiliser davantage nos diverses Revues, en France, en Belgique, Hollande, Allemagne, Portugal, Irlande, États-Unis, etc., comme on le fait dans d'autres Congrégations. On provoquerait ainsi la confiance envers les Serviteurs de Dieu, on demanderait des prières et on en promettrait pour obtenir des miracles.

A cette fin, le P. Stercky, postulateur, résidant à la Maison-Mère, est chargé de fournir et de centraliser les renseigne-

ments nécessaires, de recevoir et au besoin de provoquer toutes communications utiles.

\* \* \*

A la juste observation constatant que les offices du Saint-Esprit et autres, qui ont été adoptés, tardent beaucoup à paraître, on répond que ce retard est dû à l'imprimeur, Desclée et C<sup>ie</sup>. Il y a cependant espérance que ces offices seront bientôt livrés.